
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 167 del 03/03/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 III fase completamento: Servizio di ingegneria ed architettura per
la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e perizia
geologica relativa alla “Realizzazione di un Edificio a 3 piani da destinare a Bunker per radioterapia –
Medicina Nucleare – Unità spinale – Recupero e Riabilitazione Funzionale e Neuro-Riabilitazione ed
ambulatori” – Pagamento contributo per autorizzazione sismica Genio Civile di Caserta

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Edilizia  Sanitaria  ex  art.  20  L.  67/88  III  fase  completamento:  Servizio  di  ingegneria  ed
architettura  per  la  progettazione  definitiva,  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione e  perizia  geologica relativa  alla  “Realizzazione di  un Edificio a  3  piani  da  destinare  a
Bunker per radioterapia – Medicina Nucleare – Unità spinale – Recupero e Riabilitazione Funzionale e
Neuro-Riabilitazione ed ambulatori” – Pagamento contributo per autorizzazione sismica Genio Civile di
Caserta

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.565  del  09.07.2021  è  stato  approvato  e  validato  il
Progetto Esecutivo dell’intervento  di  Edilizia  Sanitaria  ex  art.20 L.67/88 III  fase  completamento
denominato  “Realizzazione  di  un  Edificio  a  3  piani  da  destinare  a  Bunker  per  radioterapia  –
Medicina Nucleare – Unità spinale – Recupero e Riabilitazione Funzionale e Neuro-Riabilitazione ed
ambulatori”;

- è in corso di espletamento la procedura per l’affidamento dei lavori;

Considerato che

- le  opere strutturali  da  realizzare  ai  sensi  del  D.P.R.  380/2001 e  della  Legge Regione  Campania
n.9/1983 sono soggette ad Autorizzazione Sismica;

- per  quanto  detto,  prima  dell’avvio  degli  interventi strutturali,  è  necessario  procedere  alla
trasmissione della  denuncia dei  lavori  alla  competente U.O.D.  Genio Civile  di  Caserta  al  fine di
ottenere l’Autorizzazione Sismica;

Valutato che

- ai  sensi  dell’art.2  co.8  della  L.R.  9/1983  per  l’istruttoria  e  la  conservazione  dei  progetti da
denunciare ai sensi del co.1 dello stesso articolo, è prevista la corresponsione di un contributo nella
misura indicata dalla Giunta Regionale Campania;

- la Giunta Regionale Campania con Delibera n.316 del 28.06/2012, ha approvato la tabella riportante
la misura del contributo per l’istruttoria e la conservazione dei progetti di lavori da denunciare ai
sensi dell’articolo 2 della legge regionale 7 gennaio 1983, n. 9, e ss.mm.ii;

- l’importo  desunto  dalla  suddetta tabella  in  funzione  dei  mc  strutturali  da  realizzare,  è  pari  ad
€1.700,00;

- il  versamento  di  cui  sopra  va  effettuato  tramite  bonifico  bancario  su  codice  IBAN
IT59A0760103400000021965181 intestato alla “Regione Campania”, specificando, nella causale del
versamento, il codice di tariffa corrispondente alla U.O.D. Genio Civile- Presidio di Protezione Civile
di competenza, e pertanto “1552 – Contributo per denuncia lavori L.R. n. 9/1983 - Genio Civile di
Caserta”;

Visto

- il D.P.R. 380/2001 ss.mm.ii;
- il D.P.R. 207/2010 ss.mm.ii. per la parte ancora in vigore;
- la legge Regione Campania n.9/1983;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il Regolamento di Contabilità e Amministrazione approvato con Delibera n.6 del 12.01.2017;

Dato atto, infine che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

1. di  prendere  atto,  per  quanto  innanzi  esposto,  della  necessità  di  effettuare  il  pagamento  del

contributo per l’istruttoria dell’Autorizzazione Sismica – Genio Civile di Caserta – pari ad € 1.700,00;

2. di autorizzare la U.O.C. Gestione Economica Finanziaria ad eseguire il pagamento di € 1.700,00 con

bonifico  bancario  su  c/c  codice  IBAN  IT59A0760103400000021965181  intestato  a  Regione

Campania, causale “1552 – Contributo per denuncia di lavori L.9/83 – Genio Civile di Caserta”;

3. di imputare la somma di € 1.700,00 sul conto economico 5090302074 “altre spese generali” o conto

di equipollente tipologia anno 2022;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio sindacale ai sensi di legge, e alla U.O.C.

Gestione Economico-Finanziaria;

5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;

6. di rendere la stessa immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE U.O.C. INGEGNERIA 

OSPEDALIERA 

Arch. Virgilio Patitucci

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 III fase completamento: Servizio di ingegneria ed architettura per la progettazione
definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e perizia geologica relativa alla “Realizzazione
di un Edificio a 3 piani da destinare a Bunker per radioterapia – Medicina Nucleare – Unità spinale – Recupero e
Riabilitazione Funzionale e Neuro-Riabilitazione ed ambulatori” – Pagamento contributo per autorizzazione sismica Genio
Civile di Caserta

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5090101100 - Altre imposte e tasse (escluso Irap e Ires)

€1.700,00

03/03/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




